

事業活動内訳表

(自) 2023年 4月 1日 (至) 2024年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	7,941,508,932	673,422,875	8,614,931,807		8,614,931,807
	老人福祉事業収益	74,041,901	0	74,041,901		74,041,901
	児童福祉事業収益	4,371,902	0	4,371,902		4,371,902
	障害福祉サービス等事業収益	8,940,100	0	8,940,100		8,940,100
	私的契約利用料収益	49,288,370	143,499,137	192,787,507		192,787,507
	その他の事業収益	97,124,129	7,349,760	104,473,889		104,473,889
	経常経費寄附金収益	1,265,000	0	1,265,000		1,265,000
	サービス活動収益計(1)	8,176,540,334	824,271,772	9,000,812,106	0	9,000,812,106
	費用					
人件費	5,296,642,660	490,081,297	5,786,723,957		5,786,723,957	
事業費	1,199,944,221	132,073,107	1,332,017,328		1,332,017,328	
事務費	683,587,771	65,129,378	748,717,149		748,717,149	
利用者負担軽減額	5,983,069	0	5,983,069		5,983,069	
減価償却費	781,174,193	79,713,614	860,887,807		860,887,807	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 144,495,599	△ 7,399,315	△ 151,894,914		△ 151,894,914	
徴収不能額	61,234	0	61,234		61,234	
サービス活動費用計(2)	7,822,897,549	759,598,081	8,582,495,630	0	8,582,495,630	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	353,642,785	64,673,691	418,316,476	0	418,316,476	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	0	1,440,000	1,440,000		1,440,000
	受取利息配当金収益	12,768	758	13,526		13,526
	その他のサービス活動外収益	46,060,573	4,833,698	50,894,271		50,894,271
	サービス活動外収益計(4)	46,073,341	6,274,456	52,347,797	0	52,347,797
	費用					
支払利息	115,854,983	12,082,943	127,937,926		127,937,926	
その他のサービス活動外費用	26,798,085	2,972,661	29,770,746		29,770,746	
サービス活動外費用計(5)	142,653,068	15,055,604	157,708,672	0	157,708,672	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 96,579,727	△ 8,781,148	△ 105,360,875	0	△ 105,360,875	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	257,063,058	55,892,543	312,955,601	0	312,955,601	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	41,923,000	96,974,000	138,897,000		138,897,000
	事業区分間繰入金収益	900,118	38,002,187	38,902,305	△ 38,902,305	0
	その他の特別収益	26,584,852	0	26,584,852		26,584,852
	特別収益計(8)	69,407,970	134,976,187	204,384,157	△ 38,902,305	165,481,852
	費用					
	固定資産売却損・処分損	261,260	1	261,261		261,261
	国庫補助金等特別積立金積立額	41,923,000	96,974,000	138,897,000		138,897,000
	事業区分間繰入金費用	38,002,187	900,118	38,902,305	△ 38,902,305	0
	その他の特別損失	78,330,321	0	78,330,321		78,330,321
特別費用計(9)	158,516,768	97,874,119	256,390,887	△ 38,902,305	217,488,582	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 89,108,798	37,102,068	△ 52,006,730	0	△ 52,006,730	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	167,954,260	92,994,611	260,948,871	0	260,948,871	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	167,954,260	92,994,611	260,948,871	0	260,948,871	
前期繰越活動増減差額(15)	2,373,637,080	291,318,612	2,664,955,692	0	2,664,955,692	
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	2,541,591,340	384,313,223	2,925,904,563	0	2,925,904,563	
基本金取崩額(17)	0	0	0	0	0	
その他の積立金取崩額(18)	0	0	0	0	0	
その他の積立金積立額(19)	9,000,000	6,000,000	15,000,000	0	15,000,000	
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	2,532,591,340	378,313,223	2,910,904,563	0	2,910,904,563	
収益合計(21)=(1)+(4)+(8)	8,292,021,645	965,522,415	9,257,544,060	△ 38,902,305	9,218,641,755	
費用合計(22)=(2)+(5)+(9)+(12)	8,124,067,385	872,527,804	8,996,595,189	△ 38,902,305	8,957,692,884	
当期活動増減差額(23)=(21)-(22)	167,954,260	92,994,611	260,948,871	0	260,948,871	